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Vilnius 

Projektų teikėjas – Finansų ministerija.  

Projektų tikslas – sumažinti kredito įstaigų žlugimų keliamą finansinę naštą indėlių draudimo 

sistemai ir viešųjų lėšų poreikiui, taip pat sumažinant kreditorių nuostolius, ir kartu užtikrinti 

indėlininkų pasitikėjimą kredito įstaigų stabilumu ir patikimumu bei apsaugoti finansų sistemos 

finansinį stabilumą ir VĮ „Indėlių ir investicijų draudimas“ pertvarkyti į viešąją įstaigą „Indėlių ir 

investicijų draudimas“.      

Projektų esmė:  

Siūloma suteikti nacionalinei pertvarkymo institucijai (Lietuvos bankui) įgaliojimus taikyti 

kredito įstaigos turto ir teisių perleidimą kitai kredito įstaigai, priežiūros institucijai nustačius, kad 

kredito įstaiga žlunga arba gali žlugti, ji netenkina kitų pertvarkymo priemonių taikymo sąlygų, tačiau 

atitinka kitas nustatytas sąlygas, įskaitant sąlygas, kad turto ir teisių perleidimas yra būtinas siekiant 

išvengti didelių ekonomikos sutrikimų ar sumažinti kredito įstaigos turto vertės sumažėjimą, o kredito 

įstaigos likvidavimas dėl bankroto vieno ar kelių šių tikslų neapsaugotų tokiu pačiu mastu, taip pat kai 

užtikrinama, kad nuostoliai tenka kredito įstaigos nuosavybės priemonių savininkams ir kreditoriams, 

kurių reikalavimai tenkinami septintąja, aštuntąja ir devintąja eilėmis, yra atrinktas kredito įstaigos turto 

ir teisių įsigyjantis asmuo, turintis kredito įstaigos licenciją. 

Siūloma nustatyti alternatyvų draudimo išmokų mokėjimo šaltinį, kurio pagrindu draudimo 

išmokos galėtų būti išmokamos ir per likviduojamą dėl bankroto kredito įstaigą bei pasitelkiant šios 

kredito įstaigos likvidų turtą. Tokiu atveju draudimo išmokos išmokėjimas taptų patrauklesnis ir 

priimtinesnis indėlininkams, nes jei būtų nuspręsta mokėti draudimo išmokas per likviduojamą dėl 

bankroto kredito įstaigos infrastruktūrą, indėlininkai galėtų naudotis likviduojamos dėl bankroto kredito 

įstaigos informacinėmis sistemomis ir klientų aptarnavimo padaliniais. 

Teikiamais projektais numatoma, kad VĮ „Indėlių ir investicijų draudimas“ per 12 mėnesių 

bus pertvarkyta į viešąją įstaigą nestabdant jos veiklos, bus priimti įgyvendinamieji teisės aktai, 

atlikta teisinė įstaigos registracija, priimti reikiami sprendimai. Vadovaudamasi Viešojo 

administravimo įstatymu administracinį reglamentavimą vykdys Finansų ministerija. 

Stiprinamas kredito unijų konkurencingumas, išplečiamas kredito unijų asocijuotų narių ratas, o 

taip pat siūloma nustatyti, kad kredito unijos papildomai galės teikti ir finansinės nuomos (lizingo) 

nelicencinę finansinę paslaugą, ne tik KU nariams, bet visiems asmenims galės teikti elektroninių 

pinigų leidimo paslaugą, finansinio tarpininkavimo (agento) paslaugas ir siūlomi kiti veiklos 

patobulinimai. 

Pasiūlymai dėl nepriekaištingos reputacijos užtikrinimo ir valstybės perskolinamų paskolų teikimo. 

 Derinimas – teikiami pagal LRVK Teisės grupės pastabas patikslinti įstatymų projektai.  

 Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytina įstatymų projektus svarstyti artimiausio Vyriausybės 

posėdžio A dalyje (Įtraukta į Seimo rudens sesiją, svarstymo mėnuo - lapkritis).  

 

Grupės vadovė         Lina Liubauskaitė 
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